
Kort sammanfattning Arkivlänet -  Arkivklustret

Aktivt nätverk har funnits sedan början av 1990-talet - Landsarkivet var motor initialt.

Nätverk för erfarenhetsutbyte - numera nätverk för utvecklingsarbete, tillväxt och projekt
samt fortsatt kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte.

Idag arbetar klustret efter två spår

1.) Det bredare spåret för fortbildnings- och erfarenhetsutbyte - idag kallat
Arkivnätverk Y - http://abm.murberget.se/arkivnatY.html

2.) Det mer specifika spåret för utvecklingsarbete, tillväxt och projekt - idag
kallat Arkivklustret. Klustret består av Riksarkivets enheter SVAR, MKC och
landsarkivet, samt arkivvetenskapen vid MIUN och länets förenings- och
näringslivsarkiv.

Båda nätverken koordineras helt vad gäller Arkivnätverk Y, och delvis vad gäller
Arkivklustret av samverkansinitiativet ABM Resurs http://abm.murberget.se

Som stöd för klusterarbetet finns Länsstyrelsen Västernorrland, och klustret har varit och är
prioriterat i tillväxtsammanhang.  Kopplingar finns även till länsstyrelsens
myndighetssamverkansprojekt.

Genom klustrets sammansättning finns goda förutsättningar för Triple Helix projekt.

Arkivklustret finns med i olika projekt, vilka verkar både på den regionala och den nationella
nivån samt på den europeiska som är fallet med arbetet med EuropeanaLocal
http://abm.murberget.se/europeanalocal  och med leveranser till portalen Europeana.
http://www.europeana.eu

Just nu drivs två stora projekt på nationell nivå -

1.) Digidaily - Digidaily är ett utvecklingsprojekt där Riksarkivet tillsammans
med Kungliga biblioteket och Mittuniversitetet ska utveckla rationella metoder
och processer för digitalisering och texttolkning av dagstidningar.
http://www.kb.se/om/projekt/Projekt-Digidaily/

2.) e-arkiv/e-diarium - är ett projekt som drivs av Riksarkivet för att skapa ett
"mellanarkiv" - ett e-arkiv - mellan förvaltningar och arkivmyndigheten, ett för
myndigheterna och allmänheten transparent, sökbart e-arkiv.
http://abm.murberget.se/rapporter/e_arkiv110830.html

Arkivlänet - såväl klustret som nätverket - avser medverka och arbete i processer som rör den
nationella strategin avseende digitalisering - digitalisering av kulturarv -
tillgängliggörande/tillhandahållande av digitaliserad information - långsiktigt bevarande av
digitaliserat material. http://www.sweden.gov.se/sb/d/13149


